A tum sanctum<sup>11</sup>. » Igitur ex Deo et Deus Spiritus est<sup>22</sup>, et non alienus ab omnium suprema substantia, sed ex ipsa, et in ipsa, et proprius ejus.

Hæc est igitur sanctorum Patrum rectissima et ab omni errore aliena fides, sive fidei confessio. Verum, ut Paulus dicit : « Deus sæculi hujus excæcavit mentes infidelium, ut non fulgeat eis illuminatio Evangelii gloriæ Christi<sup>23</sup>. » Itaque nonnulli relicta veritatis via ruunt in saxa, « non intelligentes neque quæ dicunt, neque de quibus affirmant<sup>24</sup>. » Redigentes enim filiationis gloriam in solum Verbum ex Deo Patre natum, quasi filium alium, illum qui exstitit ex semine Jessæ et David, copulatum ei dicunt, participemque esse filiationis ac divinæ gloriæ, et inhabitationis Verbi ipsius, et ab ipso habuisse omnia, proprium vero omnino nihil. De istiusmodi, ut opinor, scripserunt Salvatoris discipuli : « Subintroierunt enim quidam homines, qui olim præscripti sunt in hoc judicium, impij, Dei nostri gratiam transferentes in luxuriam, et solum dominatorem et Dominum nostrum Jesum Christum negantes<sup>25</sup>. » Jesus autem Christus merito nominatur ipsum Verbum in humana forma apparens. Nam interrogantibus adversarii respondeant, qui præ multa insipientia juxta Nestorii et Theodori commenta et sapere et eloqui non verentur : Eum qui natus est ex sancta Virgine non admittitis esse Deum, et Filium verum Dei et Patris; illique soli (1) tribuitis passiones, et submovetis ipsum a Deo Verbo, ne Deus dicatur esse passibilis. Hæ enim sunt supervacaneæ illorum diligentia, adinventiones, et fuitiles cogitationes. Igitur nec appelletur Christus, sive unctus, specialiter et seorsim illud ex Deo Patre Verbum. Quemadmodum enim alienum ab eo est pati quando extra carnem intelligitur, sic et unctio incongrua quædam res 191 et aliena ab eo est : « Jesus enim a Nazareth unxit Deus Spiritu sancto<sup>26</sup>; » ex se autem perfectum est omnibus modis Verbum Dei, et opus non habuit unctione quæ per Spiritum sanctum datur. Igitur negate dispensationem, avertite Unigenitum a sua erga mundum charitate, ne nominetur Christus a vobis. Annon indignum ipsi, quod in nostris mensuris factus est? Igitur quia et hoc indignum est eo, nemo constiteatur quod factus sit homo; ut ipsis quoque dicat Christus. « Erratis, neque scientes Scripturas, neque virtutem Dei<sup>27</sup>. » Igitur eos qui sic sentire statuerunt, tanquam hostes veritatis habentes, fugiamus ipsorum perniciosam vocum novitatem (2); sequamur autem sanctorum Patrum sententiam, et sanctorum apostolorum evangelistarumque traditionem. Verbum enim homo factum,